
Humanitarinių ir technologijos mokslų studentų darbų fraziškumas 

dr. Skaistė Volungevičienė 

 
Nors pirmosios pakopos studentų darbai dar nevadinami moksliniais, tačiau jau bakalauro studijose 

mokoma atlikti ir aprašyti tyrimą. Dalis moksliniams tekstams keliamų reikalavimų yra bendri 

visiems, pvz., suformuluoti tyrimo tikslus ir uždavinius, pristatyti darbo metodus, aprašyti atliktą 

tyrimą ir pateikti išvadas. Tačiau neretai mokslininkų diskusijose tenka išgirsti frazę „Mes rašome 

kitaip“.  

Šio pranešimo tikslas – paanalizuoti ir palyginti humanitarinių ir technologijos mokslų studentų 

baigiamųjų darbų raišką. Tyrimas atliktas remiantis VU kuriamu Studentų rašto darbų tekstynu, kuris 

yra Valstybinės lietuvių kalbos komisijos remiamo projekto „Studentų darbų fraziškumo tyrimai ir 

interaktyvusis frazemų sąvadas“ dalis. Analizuojant humanitarinių ir technologijos mokslų 

patekstynius, siekta nustatyti, kokios yra būdingiausios šių dviejų mokslo sričių specialybių studentų 

darbuose vartojamos akademinės frazės, kokie stabilieji žodžių junginiai paprastai pasirenkami rašant 

įvadą, teorinę ar praktinę dalis, pristatant savo tyrimus ir jų rezultatus. 


